1

  Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 69 - DOE de 05/04/2022 - Seção 1 – p.37

Saúde
GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SS Nº 36, de 23-03-2022

Determina a instituição de Subcomissões Especiais de Contratação por Tempo Determinado para fins de
prosseguimento do Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação temporária nos cargos de Agente Técnico
de Assistência à Saúde, Enfermeiro, Técnico de Enfermagem e Oficial de Saúde para as unidades desta Pasta.

O Secretário Executivo da Saúde, considerando a necessidade de promover maior agilidade ao andamento dos
processos seletivos simplificados em andamento no âmbito da Pasta e autonomia entre as diversas unidades
participantes,

Resolve:
Artigo 1º - Determinar a criação de Subcomissões Especiais de Contratação por Tempo Determinado, no âmbito das
coordenadorias integrantes, vinculada à Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado, instituída por
meio da Resolução SS nº 175, de 25 de novembro de 2021, a ser instituída por meio de publicação de portaria do
respectivo coordenador, para fins de prosseguimento do Processo Seletivo Simplificado das unidades sob sua
respectiva abrangência.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, devendo as coordenadorias envolvidas tomar as
devidas providências para constituição das referidas subcomissões e demais ações cabíveis.